



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 9 de 17

Licitações e Contratos

Homologação / Adjucação



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022**  
**PROCESSO Nº. 047/2022**  
**EDITAL Nº 44/2022**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual compra parcelada dos seguintes GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ALMÔNDEGAS, CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, CARNE DE FRANGO, PEIXE E EMBUTIDOS (HAMBURGUER, LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA E SALSICHA TIPO HOT DOG) para a Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, localizado na Rua Capitão Francisco Avato nº 227 – Bairro Santa Cecília – CEP 17.132-024 – Agudos – SP, conforme especificações do Anexo I – Especificações Técnicas e diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

**FMB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 22.952.297/0001-28**

**LOTE 01**  
**ALMÔNDEGAS**

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Kg	(A) Almôndega Mista de carne bovina e frango moída assada ou cozida, congelada individualmente (IQF), pesando de 17 a 25 g por unidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, corretamente lacrado, sem perfurações ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, pacotes pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Caixas pesando aproximadamente 12 kg. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97) e Instrução Normativa Nº 20 31/07/2000 - MAPA. Conter na embalagem impresso de forma	10.000	MINERVA	R\$ 33,00	R\$ 330.000,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Município de Agudos - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 10 de 17



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

	Indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISF, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 (ALMÔNDEGAS)..... R\$ 330.000,00

LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO E ALIMENTOS - EIRELI  
CPNJ 28.124.013/0001-91

### LOTE 02 CARNE BOVINA

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Kg	(A) Carne bovina Patinho moída in natura congelada individualmente (IQF). Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, corretamente lacrado, sem perfurações ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, pacotes pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97) e Instrução Normativa N° 20 31/07/2000 - MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISF, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	15.000	PATRIOTA	R\$ 28,30	R\$ 424.500,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

Município de Agudos - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 11 de 17



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

02	Kg	Carne Congelada de Bovino sem osso - Patinho (Iscas/Tiras) IQF. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, corretamente lacrado, sem perfurações ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, pacotes pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76 (decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97) e Instrução Normativa N° 20 31/07/2000 - MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	16.000	PATRIOTA	R\$ 30,00	R\$ 480.000,00
----	----	--	--------	----------	-----------	----------------

VALOR TOTAL PARA O LOTE 02 (CARNE BOVINA).....

R\$ 904.500,00

f



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 12 de 17



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

BELARIS ALIMENTOS LTDA  
CNPJ 17.088.309/0001-88

### LOTE 03 CARNE SUÍNA

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Kg	A) Carne Suína em cubos s/osso IQF - Cortes de PERNIL Suíno sem osso, em cubos congelado com a tecnologia IQF. Embalagem de polietileno de baixa densidade com pigmentação azul, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfurações ou vazamentos. Rotulado de acordo com a legislação vigente, com registro no SIF/DIPOA ou SISP, mantida a temperatura máxima -12°C a 18°C. Transportada em condições que preservem suas características. Embalagem primária de até 2 kg. Validade de 12 meses.	10.000	TOP CARNES	R\$ 17,79	R\$ 177.900,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE 03 (CARNE SUÍNA) .....</b>						<b>R\$ 177.900,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 13 de 17



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

BRF S/A  
CNPJ 01.838.723/0001-27

### LOTE 04 CARNE DE FRANGO

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT		VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	Kg	(A) Carne de Frango em Tiras, cozido e Congelado individualmente (IQF), levemente temperado. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico apropriado para contato direto com o alimento, corretamente lacrado, sem perfurações ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, pacotes pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada resistente a impacto, adequado ao empilhamento recomendado, lacrado, e resistente a danos durante o transporte e armazenamento do produto por todo o período de validade. Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA ou SISP, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).	16.000	SADIA	R\$ 28,60	R\$ 457.600,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 04 (CARNE DE FRANGO) .....

R\$ 457.600,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 14 de 17



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

BELARIS ALIMENTOS LTDA  
CNPJ 17.088.309/0001-88

### LOTE 05 PEIXE

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Kg	(A) Filé de Polaca do Alasca Congelado, livre de espinhas, pele, resíduos ou vísceras. Produto manipulado e armazenado a temperatura igual ou inferior a 18 C. Aspecto: O produto deve apresentar consistência firme, não amolecida nem pegajosa. Sem pele e sem osso e em filés. Cor: própria; sem apresentar manchas esverdeadas ou escuras. Odor e sabor: Característico. Embalagens de 02 a 05 kg constando data de fabricação (com Selo de Inspeção Federal ou SISP.).	8.000	BOA PESCA	R\$ 34,49	R\$ 275.920,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 05 (PEIXE).....

R\$  
275.920,00

FMB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  
CNPJ 22.952.297/0001-28

### LOTE 06 EMBUTIDOS

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Kg	(A) Hamburguer Misto (carne bovina e aves), assado, levemente temperado, congelado individualmente (IQF), peso médio até 54 g, com embalagem primária de até 2 kg (com Selo de Inspeção federal ou SISP)	800	MINERVA	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Sexta-feira, 03 de junho de 2022

Ano VI | Edição nº 1047

Página 15 de 17



### PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

02	Kg	Linguça de Carne Suína congelada (sem adição de pimenta), embalada a vácuo, pacotes com até 06 kg, devendo constar na embalagem: nome e endereço do fabricante, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, peso líquido (com Selo de Inspeção Federal ou SISP).	6.000	AURORA	R\$ 26,00	R\$ 156.000,00
03	Kg	(A) Salsicha tipo Hot Dog, congelada. Carne mecanicamente separada de aves, bovina, miúdos suínos, proteína de soja, gordura suína. Não deverá conter pimenta e Glutamato Monossódico. Embalagem: estas devem ser embaladas a vácuo em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, em embalagens de no mínimo 01 kg e no máximo 06kg reembaladas em caixas de papelão ondulado, devidamente lacrada. O produto deverá ainda ser rotulado de acordo com a legislação vigente, constando obrigatoriamente registro no SIF ou SISP	2.000	AURORA	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00

VALOR TOTAL PARA O LOTE 06 (EMBUTIDOS).....

R\$  
211.600,00

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO

R\$2.357.520,00

Obs.: Os pagamentos serão realizados **em até 30 (trinta) dias corridos**, a contar da data da entrega da Nota Fiscal Eletrônica junto a Secretaria de Administração e Finanças.

Agudos, 18 de maio de 2022.

FERNANDO OCTAVIANI  
PREFEITO MUNICIPAL